
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

56 сессия  1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка                 №  15/18                                     от 06.11.2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 09.12.2015 № 781 «О 

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362» 

 

 Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации 

Новоандреевского сельского поселения» изложив  раздел 2 «Размер должностных окладов» в 

новой редакции (согласно приложению). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф) 

3.  Решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на 

правоотношения возникшие с 01.01.2016г..  

 

 

Председатель 

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения          В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 23 сессии 1 созыва № 

124/15 от 30.10.2015г. «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым в новой редакции» 



Приложение  

к решению 56 -й сессии 1 созыва 

Новоандреевского сельского  совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 06.11.2016 № 15/18 

 

 

1. Размер должностных окладов 

 

2.1. Размеры должностных окладов муниципальных  служащих: 

Группа 

должностей 

Наименование должности муниципальной 

службы 

Размер должностного 

оклада (рублей) 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Главная Заместитель главы администрации 10504 

Старшая Заведующий сектором 8528 

Ведущий специалист 6500 

 

 2.2. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов муниципальных служащих 

производится нормативными правовыми актами соответствующих государственных органов 

Республики Крым в сроки, установленные законом Республики Крым о бюджете Республики 

Крым. 

          2.3. При исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего 

производится доплата  в размере разницы должностных окладов в органах местного 

самоуправления Симферопольского района Республики Крым.  

 


